QUo"ír
Gama

IttotcaçÃo cMC/N"19q /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

cámaÍa MuniclPal dô congonhas

llllllllllilllllllllltffi llllllllllillllllllllll

PROTOCOLO GERAL I 724i-2-o2q

D.tal 30/06/2025 ' lloÍaÍlo: r'i'l't
L.gltlatlvo

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja feita operação tapa buraco ou o
recapeamento da MG-030, entre o distrito de Lobo Leite á BR 040..

Justificativa

O trecho citado é muito movimentado e o asfalto está muito danificado e cheio de
buracos, o que faz que alguns motoristas para desviar dos buracos tenha que transitar na
contra mão, colocando outros motoristas em risco..

Congonhas, 30 de junho de 2025

Edonias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)

Câmara Municipal de Congonhas
RuaDr Paciíico HomemJúnioí,82. Centro, CongonhasfiúG - ÍeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: camaÍa@congonhâs.mg leg br
www congonhas mg lêg.br